

EXTRATO DE CONTRATOS
 CT 01/2019, Contratada: CASA DO ALUMINIO LTDA. Objeto: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. Valor R\$ 1.297,00. PP032/18; CT 02/2019, Contratada: ELBER IND DE REF. LTDA. Objeto: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. Valor R\$ 31.800,00. PP032/18; CT 03/2019, Contratada: EQSAUDE COM EQUIP HOSP LTDA. Objeto: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. Valor R\$ 7.860,00. PP032/18; CT 04/2019, Contratada: FAM LTDA EPP. Objeto: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. Valor R\$ 8.500,00. PP032/18; CT 05/2019, Contratada: LUCAS ANTONIO F REIS. Objeto: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. Valor R\$ 26.700,00. PP032/18; CT 06/2019, Contratada: MIDAS COM ATAC DE PROD HOSP LTDA ME. Objeto: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. Valor R\$ 8.640,00. PP032/18; CT 07/2019, Contratada: PRIME DIST LTDA. Objeto: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. Valor R\$ 9.096,00. PP032/18; CT 08/2019, Contratada: OSMAR PAULO VIEIRA. Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR. Valor R\$ 34.760,00. CC010/19; CT 09/2019, Contratada: PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA. Objeto: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA PEDAGÓGICO DE ENSINO. Valor R\$ 148.230,00. TP009/19; CT 10/2019, Contratada: GABRIELA MARIA DE PAULA ARAUJO. Objeto: LOCAÇÃO. Valor R\$ 15.600,00. DP001/2019; CT 11/2019, Contratada: FABIANA SILVA DE MORAES. Objeto: SERVIÇOS DE QUÍMICA ETA. Valor R\$ 5.700,00; CT 12/2019, Contratada: TEREZINHA APARECIDA PAIÃO DE SOUZA. Objeto: LOCAÇÃO. Valor R\$ 24.000,00. DP002/2019. Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 11 de fevereiro de 2019. Luiz Antonio Peres - Prefeito

TATUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

Comunicado de Abertura de Licitação
 Tomada de Preço nº 001/2019
 Proc. Adm. Nº 183/2018
 Objeto: TOMADA DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, NAS RUAS: ANA ROSA MONTEIRO E AFONSO A. CAMPOS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 844806/2017/SICONV/CAIXA, comunica que se encontra aberta licitação para a finalidade acima mencionada, e a abertura será às 10:00 horas do dia 07/03/2019.

O edital poderá ser adquirido sem custo via download no site www.tatui.sp.gov.br/tomada-precos. Uliane da Conceição Rodrigues da Costa – Presidente da Comissão de Licitação.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
 Chamada Pública nº 003/2018
 Processo Administrativo nº 032/2018
 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
 Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
 Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
 Contratada: Centro de Desenvolvimento Social Arte Pela Vida
 Representante: Fabiano Martos de Araújo
 Objeto: Chamada Pública para estabelecer parcerias com as organizações da Sociedade Civil para prestação de serviços essenciais de assistência Social para repasse de subvenção Municipal.

Valor: R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)
 Assinatura: 01/01/2019
 Vigência: 12 meses
 Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
 Chamada Pública nº 003/2018
 Processo Administrativo nº 032/2018
 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
 Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
 Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
 Contratada: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE Tatuí

Representante: Mario Luis Rodrigues da Costa
 Objeto: Chamada Pública para estabelecer parcerias com as organizações da Sociedade Civil para prestação de serviços essenciais de assistência Social para repasse de subvenção Municipal.

Valor: R\$ 18.662,40 (dezoito mil seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos)
 Assinatura: 01/01/2019
 Vigência: 12 meses
 Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
 Chamada Pública nº 003/2018
 Processo Administrativo nº 032/2018
 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
 Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
 Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
 Contratada: Casa do Bom Menino de Tatuí
 Representante: Genivaldo Cruz Ribeiro
 Objeto: Chamada Pública para estabelecer parcerias com as organizações da Sociedade Civil para prestação de serviços essenciais de assistência Social para repasse de subvenção Municipal.

Valor: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
 Assinatura: 01/01/2019
 Vigência: 12 meses
 Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
 Chamada Pública nº 003/2018
 Processo Administrativo nº 032/2018
 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
 Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
 Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
 Contratada: Casa de Apoio ao Irmão de Rua São José
 Representante: Margarida Maria do Carmo Oliveira Domingos

Objeto: Chamada Pública para estabelecer parcerias com as organizações da Sociedade Civil para prestação de serviços essenciais de assistência Social para repasse de subvenção Municipal.

Valor: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
 Assinatura: 01/01/2019
 Vigência: 12 meses
 Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
 Chamada Pública nº 003/2018
 Processo Administrativo nº 032/2018
 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
 Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
 Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
 Contratada: Centro de Orientação e Serviços à Comunidade – COSC

Representante: Juvenal Marques Rodrigues
 Objeto: Chamada Pública para estabelecer parcerias com as organizações da Sociedade Civil para prestação de serviços essenciais de assistência Social para repasse de subvenção Municipal.

Valor: R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)
 Assinatura: 01/01/2019
 Vigência: 12 meses
 Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
 Pregão Presencial nº 085/2017
 Processo Administrativo nº 183/2016
 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
 Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
 Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
 Contratada: Cooperleste Cooperativa de Serviços de Transporte Ltda
 Representante: Érika Batista
 Objeto: Pregão Presencial para contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos automotivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor: R\$ 79.572,00 (setenta e nove mil quinhentos e setenta e dois reais)
 Assinatura: 15/08/2018
 Vigência: 12 meses
 Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
 Pregão Presencial nº 170/2017
 Processo Administrativo nº 252/2017
 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
 Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
 Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
 Contratada: Gente Seguradora S/A
 Representante: Marcelo Wais
 Objeto: Contratação de seguro para o caminhão basculante Ford Cargo Truck 2423, Retroescavadeira JCB 4 CX e Trator New Holland 7630 da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

Valor: R\$ 13.346,00 (treze mil trezentos e quarenta e seis reais)
 Assinatura: 10/01/2019
 Vigência: 12 meses
 Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
 Pregão Presencial nº 132/2017
 Processo Administrativo nº 226/2017
 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
 Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
 Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
 Contratada: Mario Sergio Crucillo ME
 Representante: Mario Sergio Crucillo
 Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças de equipamentos odontológicos.

Valor: R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
 Assinatura: 29/11/2018
 Vigência: 12 meses
 Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
 Chamada Pública nº 003/2018
 Processo Administrativo nº 032/2018
 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
 Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
 Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
 Contratada: Lar Donato Flores
 Representante: Fábio Holtz de Paula
 Objeto: Chamada Pública para estabelecer parcerias com as organizações da Sociedade Civil para prestação de serviços essenciais de assistência Social para repasse de subvenção Municipal.

Valor: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
 Assinatura: 01/01/2019
 Vigência: 12 meses
 Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
 Chamada Pública nº 003/2018
 Processo Administrativo nº 032/2018
 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
 Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
 Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
 Contratada: Litocenter Tatuí Ltda
 Representante: Eduardo Jozala

Objeto: Pregão Presencial para contratação de serviços de diagnósticos em especialidades de Urologia Avaliação Urodinâmica completa e exames de Urofluxometria, para atender à Rede Básica de Saúde e referenciadas, da Secretaria da Saúde no Município de Tatuí.
 Valor: R\$ 35.952,00 (trinta e cinco mil novecentos e cinquenta e dois reais)
 Assinatura: 31/08/2018
 Vigência: 12 meses
 Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

Comunicado de abertura de Licitação
 Pregão nº 002/2019
 Proc. Adm. Nº 003/2019
 Objeto: PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM E ESTUDOS GEOFÍSICOS DE TERRENO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE TATUÍ, comunica que se encontra aberta licitação para a finalidade acima mencionada, e a abertura será às 13:30 horas do dia 25/02/2019. O edital poderá ser adquirido sem custo via download no site www.tatui.sp.gov.br/pregoes-presenciais. Paulo César de Proença Weiss - Pregoeiro.

TAUBATÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

PROCESSO Nº 46.797/18
 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 277/18 – EDITAL I
 DESPACHO: Adjudico e Homologo o julgamento da licitação nos exatos termos do parecer da Procuradoria Administrativa para fim de ser formalizado o Registro de Preços cotado, para eventual aquisição de equipamentos hospitalares, por um período de 12 (doze) meses.

ITEM	OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13	MONITOR DE SINAIS VITAIS MULTIPARAMETROS	8,000 PC	7.370,00	58.960,00

TOTAL: R\$ 58.960,00
 FORNECEDOR: KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA

ITEM	OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	FOCO DE LUZ 03 BULBOS	4,000 PC	6.154,00	24.616,00
26	FOCO DE LUZ 03 BULBOS	1,000 PC	6.154,00	6.154,00

TOTAL: R\$ 30.770,00

FORNECEDOR: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP

ITEM	OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ASPIRADOR DE SECRECAO ELETRICO	12,000 UN	2.085,00	25.020,00
2	ASPIRADOR DE SECRECOES PORTATIL	12,000 PC	290,00	3.480,00
4	CADEIRA DE BANHO OBESO	8,000 PC	530,00	4.240,00
14	OFTALMOSCOPIO COM CABO DE METAL	8,000 PC	704,00	5.632,00
17	ASPIRADOR DE SECRECAO ELETRICO	3,000 UN	2.085,00	6.255,00
18	ASPIRADOR DE SECRECOES PORTATIL	3,000 PC	290,00	870,00
25	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COM PEDESTAL	2,000 PC	350,00	700,00
30	OFTALMOSCOPIO COM CABO DE METAL	2,000 PC	704,00	1.408,00

TOTAL: R\$ 47.605,00
 FORNECEDOR: MTB TECNOLOGIA LTDA EPP

ITEM	OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
29	MONITOR DE SINAIS VITAIS MULTIPARAMETROS	2,000 PC	7.990,00	15.980,00

TOTAL: R\$ 15.980,00
 FORNECEDOR: ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS DE MOVEIS LTDA EPP

ITEM	OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	CAMA HOSPITALAR PARA OBESO	15,000 PC	3.000,00	45.000,00
21	CAMA HOSPITALAR PARA OBESO	5,000 PC	3.000,00	15.000,00
27	MESA DE MAYO EM INOX	12,000 PC	300,00	3.600,00

TOTAL: R\$ 63.600,00
 FORNECEDOR: TECNICOS EM IMAGEM COMERCIAL LTDA EPP

ITEM	OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	SERRA PARA CORTAR GESSO	4,000 UN	1.860,00	7.440,00
19	BISTURI ELETRICO	2,000 PC	4.999,00	9.998,00
31	SERRA PARA CORTAR GESSO	1,000 UN	1.860,00	1.860,00
32	OXIMETRO PULSO DE MESA	7,000 PC	5.700,00	39.900,00

TOTAL: R\$ 59.198,00
 FORNECEDOR: AGILE MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EPP

ITEM	OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
20	CADEIRA DE BANHO OBESO	2,000 PC	710,00	1.420,00

TOTAL: R\$ 1.420,00
 FORNECEDOR: CIRURGICA IBIPORA EIRELI

ITEM	OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
23	CARDIOVORSOR DESFIBRILADOR ADULTO INFANTIL	2,000 PC	16.660,00	33.320,00
28	MONITOR FETAL/DETECTOR FETAL	3,000 PC	585,00	1.755,00

TOTAL: R\$ 35.075,00
 FORNECEDOR: DC HEART DESFIBRILADORES E SISTEMAS MEDICOS LTDA

ITEM	OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	CARDIOVORSOR DESFIBRILADOR ADULTO INFANTIL	8,000 PC	15.000,00	120.000,00

TOTAL: R\$ 120.000,00
 Obs.: os itens 06 e 22 foram suprimidos pela Unidade Requisitante.

Valor Total Estimado R\$ 630.208,00 (Seiscentos e Trinta Mil, Duzentos e Oito Reais).
 G.P., aos 11/02/19
 JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº 58.016/18
 PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 364/18 – EDITAL II
 DESPACHO: Em virtude da ausência de interessados na presente licitação, por três vezes, REVOGO o presente Pregão, acolhendo a solicitação da Unidade Requisitante de fls. precedente, com base no artigo 49, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

G.P., aos 11/02/19
 JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº. 59.158/18
 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 372/18
 DESPACHO: Adjudico e Homologo o julgamento da licitação nos exatos termos do parecer da Procuradoria Administrativa para fim de ser formalizado o Registro de Preços cotado, para eventual aquisição de equipamentos hospitalares, por um período de 12 (doze) meses.

FORNECEDOR : CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE EIRELI
 ITEM OBJETO QTDE. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

23 LANTERNA CLINICA 38,000 PC 15,11 574,18
 30 PRANCHA DE IMOBILIZACAO DE COLUNA INFANTIL 8,000 UN 172,90 1.383,20
 TOTAL: 1.957,38
 FORNECEDOR : VALEICIR COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI EPP
 ITEM OBJETO QTDE. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

41 COLAR CERVICAL NEONATAL 15,000 PC 12,81 192,15
 42 COLAR CERVICAL PEDIATRICO OU PP 15,000 PC 12,81 192,15
 43 COLAR CERVICAL ADULTO P 15,000 PC 12,81 192,15
 44 COLAR CERVICAL ADULTO M 15,000 PC 12,81 192,15
 45 COLAR CERVICAL ADULTO G 15,000 PC 12,81 192,15
 46 ESFIGMOMANOMETRO ADULTO 80,000 PC 71,89 5.751,20
 47 ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL 80,000 PC 75,57 6.045,60
 48 ESFIGMOMANOMETRO OBESO 80,000 PC 87,44 6.995,20
 49 FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO 100,000 PC 51,80 5.180,00
 50 FLUXOMETRO DE OXIGENIO 150,000 PC 51,83 7.774,50
 58 AMBU ADULTO REANIMADOR PULMONAR MANUAL 25,000 UN 177,60 4.440,00
 59 AMBU INFANTIL REANIMADOR PULMONAR MANUAL 25,000 PC 179,93 4.498,25
 68 UMIDIFICADOR DE OXIGENIO FRASCO EM PVC 250,000 PC 15,52 3.880,00
 69 PRANCHA DE IMOBILIZACAO DE COLUNA ADULTA 5,000 UN 251,91 1.259,55
 70 PRANCHA DE IMOBILIZACAO DE COLUNA INFANTIL 2,000 UN 194,33 388,66
 77 MESA SIMPLES PARA REFEICAO NO LEITO 5,000 PC 244,93 1.224,65
 TOTAL: 48.398,36
 FORNECEDOR : CIRURGICA IZAMED LTDA
 ITEM OBJETO QTDE. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

6 ESFIGMOMANOMETRO ADULTO 240,000 PC 63,00 15.120,00
 7 ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL 240,000 PC 63,00 15.120,00
 8 ESFIGMOMANOMETRO OBESO 240,000 PC 63,00 15.120,00
 9 FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO 300,000 PC 32,00 9.600,00
 10 FLUXOMETRO DE OXIGENIO 450,000 PC 38,00 17.100,00

11 MACRONEBULIZADOR COMPLETO 375,000 PC 67,00 25.125,00
 22 CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA 4,000 PC 2.000,00 8.000,00
 27 POLTRONA RECLINAVEL PARA COLETA DE SANGUE 15,000 PC 651,00 9.765,00
 32 BANQUETA TOTALMENTE ACO INOXIDAVEL 15,000 PC 277,00 4.155,00
 33 ARMARIO VITRINE COM 2 PORTAS 8,000 UN 560,00 4.480,00
 37 MESA SIMPLES PARA REFEICAO NO LEITO 15,000 PC 217,00 3.255,00
 40 POLTRONA PARA ACOMPANHANTE 15,000 PC 683,00 10.245,00
 TOTAL: 137.085,00
 FORNECEDOR : FELIPE DE CARVALHO ETTORI ME
 ITEM OBJETO QTDE. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

54 VALVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA DE OXIGENIO 125,000 PC 139,00 17.375,00
 55 VALVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA DE AR 100,000 PC 139,00 13.900,00
 56 VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO 125,000 UN 172,00 21.500,00
 60 AMBU NEONATAL: REANIMADOR PULMONAR MANUAL 25,000 PC 132,00 3.300,00
 73 ARMARIO VITRINE COM 2 PORTAS 2,000 UN 710,00 1.420,00
 TOTAL: 57.495,00
 FORNECEDOR : PROTEC EXPORT IND. COM.IMP. E EXP. DE EQUIP.MED HOSPITALARES LTDA EPP
 ITEM OBJETO QTDE. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

14 VALVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA DE OXIGENIO 375,000 PC 105,00 39.375,00
 15 VALVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA DE AR 300,000 PC 105,00 31.500,00
 16 VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO 375,000 UN 148,00 55.500,00
 17 VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO 375,000 UN 113,00 42.375,00
 18 AMBU ADULTO REANIMADOR PULMONAR MANUAL 75,000 UN 120,00 9.000,00
 19 AMBU INFANTIL REANIMADOR PULMONAR MANUAL 75,000 PC 120,00 9.000,00
 20 AMBU NEONATAL: REANIMADOR PULMONAR MANUAL 75,000 PC 120,00 9.000,00
 28 UMIDIFICADOR DE OXIGENIO FRASCO EM PVC 750,000 PC 14,00 10.500,00
 TOTAL: 206.250,00
 FORNECEDOR : HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA EPP
 ITEM OBJETO QTDE. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

21 CARRO MACA SIMPLES COM GRADES E COLCHONETE 15,000 PC 1.600,00 24.000,00
 24 CAMA FAWLER ELETRICA 8,000 PC 8.400,00 67.200,00
 61 CARRO MACA SIMPLES COM GRADES E COLCHONETE 5,000 PC 1.600,00 8.000,00
 62 CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA 1,000 PC 2.500,00 2.500,00
 64 CAMA FAWLER ELETRICA 2,000 PC 8.400,00 16.800,00
 72 BANQUETA TOTALMENTE ACO INOXIDAVEL 5,000 PC 292,00 1.460,00
 TOTAL: 119.960,00
 FORNECEDOR : CIRURGICA UNIAO LTDA.
 ITEM OBJETO QTDE. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 COLAR CERVICAL NEONATAL 45,000 PC 9,50 427,50
 2 COLAR CERVICAL PEDIATRICO OU PP 45,000 PC 9,50 427,50
 3 COLAR CERVICAL ADULTO P 45,000 PC 9,50 427,50
 4 COLAR CERVICAL ADULTO M 45,000 PC 9,50 427,50
 5 COLAR CERVICAL ADULTO G 45,000 PC 9,50 427,50
 12 MICRONEBULIZADOR DE OXIGENIO ADULTO 1.125,000 PC 4,40 4.950,00
 13 MICRONEBULIZADOR DE OXIGENIO INFANTIL 900,000 PC 4,50 4.050,00
 29 PRANCHA DE IMOBILIZACAO DE COLUNA ADULTA 15,000 UN 216,60 3.249,00
 TOTAL: 14.386,50
 FORNECEDOR : ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS DE MOVEIS LTDA EPP
 ITEM OBJETO QTDE. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

25 CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER INFANTIL 8,000 PC 3.960,00 31.680,00
 26 CAMA HOSPITALAR TUBULAR COMPLETA 23,000 PC 2.200,00 50.600,00
 31 MESA GINECOLOGICA FIXA 8,000 UN 655,00 5.240,00
 38 SUPORTE PARA BRACO(BRACADEIRA) 8,000 UN 115,00 920,00
 65 CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER INFANTIL 2,000 PC 3.960,00 7.920,00
 66 CAMA HOSPITALAR TUBULAR COMPLETA 7,000 PC 2.200,00 15.400,00
 67 POLTRONA RECLINAVEL PARA COLETA DE SANGUE 5,000 PC 900,00 4.500,00
 71 MESA GINECOLOGICA FIXA 2,000 UN 655,00 1.310,00
 78 SUPORTE PARA BRACO(BRACADEIRA) 2,000 UN 115,00 230,00
 80 POLTRONA PARA ACOMPANHANTE 5,000 PC 900,00 4.500,00
 TOTAL: 122.300,00
 Obs.: Os itens 3